
 
 

 

ISTITUTO STATALE  D’ISTRUZIONE SUPERIORE CON LINGUA D’INS. SLOVENA 
ISTITUTO PROFESSIONALE –  SERVIZI COMMERCIALI     “IVAN CANKAR” 

ISTITUTO TECNICO – AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING    “ŽIGA  ZOIS” 

ISTITUTO TECNICO – INFORMATICA    “JURIJ VEGA” 
 

DRŽAVNI IZOBRAŽEVALNI ZAVOD S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM 
POKLICNI ZAVOD ZA TRGOVSKE  DEJAVNOSTI   "IVAN CANKAR" 

TEHNIŠKI ZAVOD - SMER UPRAVA, FINANCE IN MARKETING   “ŽIGA  ZOIS” 

TEHNIŠKI ZAVOD – SMER INFORMATIKA  “JURIJ VEGA” 

via/ul. Puccini,14 GORIZIA-GORICA tel.: 0481/530021 fax.:0481/530809 C.F.: 80005120318 
www.potep.gov.it            gois00400n@istruzione.it         gois00400n@pec.istruzione.it 

 

 
DETERMINA PON 2 

 
OGGETTO:  Determina Dirigenziale – Incarico di Responsabile Unico del Procedimento ( RUP) 

Programma Operativo “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 -FESR Asse II - Obiettivo specifico –10.8 -Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 A3 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.   
Avviso 2 – 12810 del 15.10.2015 PON-FESR-FR 2015-107-  Realizzazione AMBIENTI 
DIGITALI – PIANO 13694 
C.U.P.: B86J15002170007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche 
VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche" 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Testo Unico sul Pubblico Impiego” 
VISTO il PON- Programma Operativo Nazionale 2014/2020 "Per la scuola –competenze e 
ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla 
Realizzazione AMBIENTI DIGITALI; Asse II Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) -  Obiettivo specifico-10.8–“Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” –Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave; 



VISTA l’autorizzazione, prot.n. AOODGEFID/5892 del 30/03/2016, del MIUR- Dipartimento 
per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali –
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale- Uff. IV- per la realizzazione del 
progetto denominato “A SCUOLA DEL DOMANI” - Codice Progetto:10.8.1. A 3-FESRPON 
-FR 2015-107 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 95 del 17 novembre 2015 con la quale è stato 
approvato il progetto “AMBIENTI DIGITALI”; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 8 del 12 febbraio 2016 con cui è stato 
approvato il Programma Annuale 2016; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 17 del 18 aprile 2016 con cui è stata approvata 
la modifica al Programma Annuale 2016, su proposta di cui al decreto dirigenziale prot. 
1343 del 18.04.2016 per l'assunzione in bilancio della somma sopra indicata, 
assegnandola alla scheda progetto P07 – Entrate  conto 04, sottoconto 01– Finanziamenti 
di Enti Territoriali o di altre istituzioni pubbliche – UNIONE EUROPEA – e SPESE 
“Progetto 10.8.1. A 3-FESRPON -FR 2015-107”; 
RECEPITE le “Linee guida” relative ai FESR; 
TENUTO CONTO della necessità di nominare un RUP 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 Oggetto 
 

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi relativi al PON-FESR Avviso 2 - 12810 del 15/10/2015 - Realizzazione, 
AMBIENTI DIGITALI rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione Codice 
Identificativo 
di Progetto 

Titolo 
Modulo 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese 
generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3 
FESRPON-
FR-2015-107 

A SCUOLA 
DEL 
DOMANI 

€ 21.720,00 € 280,00 € 22.000,00 

 
 

Si decreta l’avvio delle procedure di cui all’art. 34 del D.I. n. 44/2001  acquisizione in economia con il criterio 
dell’offerta con prezzo piu’ basso (procedimento che permette di rispettare i tempi di scadenza imposti, 
incompatibili con le procedure di gara convenzionali) ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs 163/2006,  
della  Fornitura di  AMBIENTI DIGITALI,   PON  “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020- FESR Asse II -  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave. 
Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati mediante indagine di mercato. 
In riferimento al codice degli appalti l’Istituzione scolastica si riservare il diritto di procedere ad appaltare la 
gara anche in presenza di una sola offerta. 
 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 e 
successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nel disciplinare.  
 
 

Art. 3 Importo 
L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura e messa in opera di cui all’art. 1 è di € 21.720,00 
(ventunomilasettecentoventi/00) IVA.inclusa;  



Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 
limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 
fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 
 

Art. 4 Tempi di esecuzione 
 

La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 60 giorni lavorativi decorrenti dalla 
stipula del contratto con l’aggiudicatario e comunque entro e non oltre il 15 ottobre 2016. 
 
 
 

Art. 5 Approvazione atti allegati 
 
La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite RdO sul mercato elettronico 
 
 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, assume il 
ruolo di  Responsabile del Procedimento il dott. Primož STRANI – dirigente scolastico dell’Istituto. 
 
 
 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 dott. Primož STRANI 


